**T. cō.
22.**

De generari quidē hoc simplr. Hoc at̄ fm̄ qd: z vñiuersaliter dictum est in substātis ipsis z qm̄ gñonis ēē continue cā: vt mā subiectū: qm̄ transmutatur in p̄traria: z est alterius semper generatio in substātis alterius corruptio: z alterius corruptio alterius generatio.

Epilogat circa determinata dicens qz de gñari quo modo hoc quidem generatur simpliciter: b̄ quidez fm̄ quid dicti est: z etiam dcm̄ est vñiuersaliter in ipsis substātis: quando est generatio simpliciter: z quādo fm̄ quid: z cum hoc dictum est que est causa continue gñonis: quia id quid est vt materia: z subiectū est semper transmutatum in contraria: ita qz quādo amittit vñū contrariorū efficitur sub reliquo. propter quid in substātis semper gñō ynius est corruptio alterius: z cor ruptio alterius est gñō alterius. Deinde cum dicit.

Sed nūc qrere oportet qre generat̄ T. cō. aliiquid sp̄ ex corruptis aliqz. Quēadmo dum. n. z corrumpi hoc simplr inquiūt quando ad iſensibile venit: z nō ens sīl̄ z gñari ex non ente inquiūt quādo ex iſensibili. Sive igre aliquo ente subo sive non: gñatur ex non ente. Quare z similit gñatur z corrumpitur in non ens.

Annectit quādā alias questioſ: z duo facit: qz p̄i mo monet qnē de ipsa generatiōe. scđo de generatiōnis subiecto: ibi. (Sed b̄ nō ens simplr.) Circa primuz tria facit: qz p̄mo monet qnē. scđo soluit. tertio insert T. cō. quoddam correlarium ex predictis. secunda ibi. (Quē. 22. admodū

C ūltimo epilogat. qz de his tantum dictum est.

Egnōne autēz z alteratione di T. c. 23. camus quid differunt: dicimus enim alteras esse transmutatio nes adinuicem.

Postqz p̄hs determinavit de gñone z corruptionē. In pte ista determinat de aliqz moribus simplicibus. z dno facit fz qd superius dixerat duos tales motus eē: videlicet alteratio z augmentū: primo ergo determinat de alteratione. scđo de augmento. scđo ibi. (De augme ntatione aut̄ reliquā.) In determinādo aut̄ de alteratio T. c. 25. etiam determinat de ea in cōparatiōe ad generationē: di etiam est. n. alterationē ad generationē ordinari: z rur sum alteratio: qz est motus ad qualitatē maiore quenītiaz fz cu motu ad substātā qz aliquis ali⁹ motus: ipa enim forma substātialis que per generationē introdu citur quedā qualitas dici potest: vt dicit. s. meta. nō au tem pōt dici quedā qz̄tias vel quoddā vbi. Potissim⁹ igitur modus determinandi de alteratiōe est determinare de ea per cōparationem ad generationem. In cō parando aut̄ alterationē ad generationē duo facit: qz primo dicit eas esse differentes. scđo huius differentiaz manifestat: ibi. (Qm̄ igitur est aliud.) Dicit ergo qz ip se vult dicere de generatione z alteratiōe: qd. i. fz qd z qualiter differunt: dicimus. n. trāsmutatiōes has. i. trāsmutations fm̄ has trāsmutations sive trāsmutatio nes huiusmodi ēē alteras adinuicem: bonū est ergo ea ram differentias cognoscere. Deinde cum dicit.

Quoniam igitur est aliud subm z aliō passio: que de subiecto inata est dici: z ē transmutatio vtriusqz horū.

Assignat differentiā. scđo qz per huius differentiam fz generatio ad alterationē differt ēt a ceteris moribus assignat differentiā generationis ad omnes motus: ibi. (Quoniam quidē igitur.) Circa p̄mū duo facit: qz primo tāgit quedā per que haberi potest differentia alteratois ad generationē. scđo ex his que tetigerat as signat differentiā inter ea ostendendo quid sit vtrungz eoz: ibi. (Alteratio quidē est.) Dicit ergo qz in re trāsmutabili est aliquid subiectum z aliquid aliud quod est passio qz est innata dici dī subo: z s̄dit qz ē trāsmutatio vtriusqz eoz: subi. s. z passiois. Deinde cum dicit.

Alteratio qdē est qn̄ manente subiecto sensibili ente trāsmutatur in eius passionibus aut̄ cōtrarijs aut̄ medijs: puta corpus sanū est: z rursus laborat manēs idē: z metallū qn̄qz rotūduz qn̄qz angu late idē ens.

Ex dictis venatur differentiā inter generationem z alterationem ostendendo quid sit vtrungz eoz: z duo facit: qz primo facit quod dcm̄ est. secundo declarat que dām dubia que possent oriri ex dictis eius: ibi. (In his autem si aliqua.) Circa p̄mū duo facit: qz primo ostendit quid est alteratio. secundo quid generatio: ibi. (Qm̄ autem totū.) Dicit ergo qz nūc est alteratio qn̄ manente subiecto sensibili ente actu trāsmutat hm̄oi subm in eius passionibus: z b̄ aut̄ a řijs vt si a nigro in albuz: aut̄ medjē vt si a fusco in pallidiū: z exēplificat di. puta corpus ē sanū z rursus laborat z sit egr̄ ma nēs illud idē corp⁹: z metallū qn̄qz est rotūduz qn̄qz ē s̄ḡare manēs idē ens fz subaz z subz. Deinde cum dicit Quando

CQuando aut̄ totū transmutat nō manente aliquo sensibili ut subiecto eodez: sed q̄si ex semine toto sanguis: aut ex aq̄ aer: aut ex aere omni aqua generatio iā hoc tale. huius autem corruptio.

T.c.24.

COstendit quid est ḡnatio et quō h̄z eē et dno facit: qz p̄ oñdit quō h̄z esse generatio simpl̄r. scđo oñdit quō esse habeat generatio manifesta. scđa ibi. (Marime aut̄ generabis.) Dicit ergo q̄ q̄i totū transmutat i totū nō manente aliquo sensibili nec eodē subiecto. i. nō manente eadem suba: et nō ente sensibili et in actu. vt ex semine totū. i. ex seie totāl fit sanguis: aut ex aq̄ aer: aut ex ae re oī. i. toto fit aq̄. h̄z qd̄ ē totale. i. cā totalis transmutatio nis est ḡnō huius. corruptio aut̄ hui⁹. **T**Deinde cū dicit.

T.c.24.

CMaxime autem generabit et transmutabit ex insensibili insensibile: aut tactu: aut oībus sensibus: puta q̄i aq̄ generat aut corrūpt i aerē: aer. n. valde insensibile.

COndit que sit ḡnō manifesta: nā q̄iesc̄q̄ totū transmutatur totū p̄t dici ḡnō simpl̄r: sed tunc est ḡnō maria et manifesta si transmutet ex insensibili in aliō sensibile: sensibile dico aut̄ tactu aut̄ oībus sensibus: p̄dividit at tactu h̄z oīs sensus: qz ē sensibilior: et mālior oī sensu: iō q̄i aq̄ ḡnō ex aere est ḡnō sensibilis: q̄i corrūpt in aere corruptio ē sensibilis: aer. n. valde insensibiles h̄z passioes: tū q̄: rarus: tū ē: q̄ p̄us cōpetit ei h̄uiditas q̄ ē v̄us passiva q̄ calitas q̄ est actua. **T**Deinde cum dicit.

CIn his at si aliq̄ passio manet eadē contrarietatis i ḡnato et corrupto puta q̄i ex aere aq̄: si abo diaphana aut h̄uida: nō oportet huiusmodi alteram passionem esse in quod transmutatur.

CDeclarat qdā dubia possibilia oriri ex dictis: dixerat enim in generatione totū transmutari in totū: crederet ḡ aliquis h̄z rōne ḡnōis esse si aliq̄ remanerer: iō duo facit: qz primo oñdit q̄ remanere f̄z q̄ h̄mōi nō v̄ h̄dicere generationi. scđo manifestat q̄ remanere idem subm generationi h̄dicit: ibi. (Si aut̄ nō.) Dicit ergo q̄ in his generationibus et corruptiōibus dubitaret aliq̄ si passio aliqua h̄rietatis. i. alicuius h̄rietis manet eadē in generato et corrupto: puta q̄i ex aere fit aq̄: et subdit q̄ passio simbola p̄t remanere: qz si ambo sint diaphana vel frigida: non op̄z h̄mōi in qd̄ transmutatur esse altez. i. esse alteratum quātū ad passionē simbola. **T**Deinde cum dicit.

CSi aut̄ nō erit alteratio. v. g. musicus h̄o corruptus est: h̄o aut̄ imusicus ḡnōtus est: h̄o aut̄ manet illō idē: si qd̄ īḡtē huius nō passio esset f̄m se musica et imusicā: huius quidē generatio esset: huius at̄ corruptio: ideo hoīs quidē hec est passio: hoīs aut̄ musici et hoīs imusicī generatio quedā et corruptio: nunc autem passio hec manēte: iō q̄ altatio f̄z talia.

COstendit ec h̄z rōne generationis manere ides subiectū. Continuet aut̄ sic: si non videat h̄rationē gene rationis manere eadē passionē: est tñ h̄ rationē eius manere idem subm: qz si non. i. si nō esset transmutatio f̄m subm et subm erit alteratio non ḡnō. v. g. musicus h̄o corruptus est: h̄o aut̄ imusicus generatus est. in hac at transmutatione manet idem subm: siquidez igitur musica et imusicā f̄m se non esset passio hui⁹. i. hoīs: sed supple ecōuerso: h̄o esset passio musicī cū ex imusicō fieret musicus esset simpl̄t ḡnō qd̄ h̄. i. musici: corruptio aut̄ h̄ est. i. imusicī: nam in hac ḡnōne maneret h̄o: qd̄ p̄titur esse passio: et nō maneret musicus: qd̄ ponit esse subm: vez qz f̄m veritatē: h̄o non se h̄z vt passio: s̄i vt subm: qz: hec. s. musica est passio hoīs: iō hoīs musici et hominis imusicī non est ḡnō simpl̄r: sed ḡnō qdā et corruptio qdā: iō subdit: qz q̄ ita ē: qz hec. s. musica se habet vt passio et mancie subo sit talis transmutatione: iō f̄m talia est alteratio nō generatio. **T**Notādū aut̄ non eē Non de intentione Aꝝ. definire h̄: vt̄z maneat eadē passio aut̄ eadē qualitas simbola i generato et corrupto: qz de hoc infra diceit: s̄i intēto sua est qz si nō manet idē subiectū et fit variatio in forma substanciali: q̄tūcūq̄ maneat eadē passio: nō tollit ḡnō et corruptio: vt̄z aut̄ sit possibile eadē qualitatem remanere: et q̄o p̄t manere eadē nō est p̄ntis negoc̄: tñ si esset pole et remaneret eadē passio transmutato subo talis idēptitas non faceret ḡnōne ēē alterationē: nec hoc h̄dicit supius dicit: v̄z tunc ḡnōne ēē cū totū transmutat in totum vt cū ex toto semine sanguis fit aīal: nā accidentia non sunt 7. m. p. entia: nisi qz sunt entis: et si accidentia sunt entis: h̄ access h̄z est entis: transmutato ergo subiecto totū d̄ transmutari et totum corrupti: et si maneret q̄litas vna aliq̄: qz illa nō remaneret: vt̄z est corrupti: sed vt̄z est generati: si accidentis in tm̄ est ens iōq̄ ī entis: ita in tm̄ remanet in q̄tū remanet entis. Lū ergo ex aq̄ fit aer: qz quisq̄ est in aere generato totū est ibi vt̄z est aeris: no antezi vt̄z est aqua: tota aqua d̄ transmutata in totū aerem: smo cū in tali transmutatione planū sit manere mām eadē per eētiā: et tñ dicitur tota aq̄ transmutari in totū aerē: qz nō manet mā: vt̄z est aq̄: s̄i vt̄z est aeris: sic si maneret eadē passio: qz maneret: vt̄z est generati nō vt̄z est corrupti totū in totū transmutari diceretur: si ergo fiat transmutatio in subiecto et in forma substanciali: qz mā simpl̄t h̄z ēē per esse per formā et accēs: per subiectū q̄tūcūq̄ maneat eadē mā et eadē passio nō tollit rōne ḡnōne sim pliciter: vt̄z aut̄ eēt maḡ generatio simpl̄t si nō remaneret eadē passio: et vt̄z sit possibile eadē passionez remare in h̄z rōne dicetur. **T**Deinde cum dicit.

CQuando qdē īgitur f̄m q̄tū est transmutatio et h̄rietatis augmētū et diminutio: q̄i aut̄ f̄m locum latio: quando autē scđm passiones et quale: alteratio est: q̄i autem nihil manet cuius alterz passio et accidens vñiuersalē et generatio est: huius autem corruptio.

COndit per hāc dñia q̄ h̄z ḡnō ad alterationē: v̄z: qz ea est transmutatio subalis oñdit ḡnōne differre ab aliō motibus: sed in transmutatione subali est duo cōsiderare: id qd̄ p̄ ḡnōne acgr̄t: et id qd̄ ḡnōne subh̄citur: duo itaq̄ facit: primo. n. ostendit ḡnōne differre ab oībus motibus q̄tū ad id: qd̄ per ḡnōne acquiritur. 2º quātū ad id quod generatio subh̄citur. 2º ibi. (Est aut̄ h̄yle.) Dicit ergo q̄ quando est transmutatio contrarietatis f̄z quātū: qz acgr̄t h̄z q̄tūas: tunc est augmētatio et diminutio: qz vero f̄m locum d̄ latio siue loci mutatio: q̄i at̄ f̄m passionē et qualitatē dicit alteratio: s̄i quādō nihil

nil manet et fit resolutio f̄m formā subalē: et nō manet idē subm: sed f̄m ē alterz et diversum: cuius subiectū passio et accidēs ē generatio et corruptio vlt. i. simpl̄t.

Non ergo q̄ adhuc q̄ fit generatio nō suffic̄ q̄ fiat transmutatio in ip̄is accidentalibus vel in passionib⁹ sed op̄z esse transmutationē in ip̄o subo: cuius sunt accidentia et passiones. **N**on ēt q̄ eo ip̄o q̄ non manet passio vt est subiecti corrupti d̄ nō remanere: immo qz nec mā nec aliq̄ manet: vt ē corrupti d̄ nihil remanere: sed totū transmutari in totū. **T**Deinde cum dicit.

Est aut̄ hyle maxie subiectū qd̄ p̄ prium ḡnōnis et corruptionis susceptibile: modo autem aliquis transmutationibus: qm̄ omnia susceptibilia substātia contrarietatem aliquoz.

Sepat generationē ab aliō motib⁹ q̄tū ad id qd̄ in ea subh̄cif: nam nō solū differt generatio ab aliō motibus q̄tū ad id qd̄ per eā acgr̄t: vt qz acgr̄t suba. in aliō motibus acgr̄t accēs: sed etiam differt rōne subiecti: qz maxime et p̄prie qd̄ subm susceptibile generationis et corruptionis est hyle. In aliō aut̄ transmutationibus nō est hyle subm p̄prie: s̄i aliquo mō: nam oīa subiecta aliaz transmutationi sunt susceptibilia aliq̄ h̄rietati: et qz scđa reducit in pm̄a: oīs h̄rietates alioz genez reducunt in formā et p̄uatōez: qz scđa pm̄a h̄rietas in genere sube: qz sicut h̄rietates reducuntur in h̄rietate: sic subiecta reducunt in subm. subiecta aliaz transmutationū reducunt i hyle: qd̄ subh̄cif i transmutationē substātiali: iō hyle est aliq̄ mō subm aliarum transmutationum.

De generatione quidē īgr̄ siue est siue nō est et quō est et de alteratione d̄terminatum sit hoc modo.

TUltimo epilogat dicens. littera plana est.

Daugmētātē reliquū ē dicere quō differt a ḡnōne et alteratōe: et quō augmētātē vñū qd̄q̄ et augmētatur et diminuit qd̄cūq̄ diminuit.

TIn pte ista determinat p̄bs de augmētō: et duo facit: qz p̄ st̄inuat se ad dicēda. 2º erēq̄ de itento: ibi. (Scrūtandū vñiq̄ primū.) Dicit ergo q̄ reliquū ēt dicere de augmētātē. dices ḡ de augmentatione q̄ differt a generatione et alteratione: et ēt dices quō augmētātē vñū quodq̄ qd̄ augmētatur: et quō diminuuntur quecūq̄ diminuuntur. **T**Deinde cum dicit.

Scrutandū vñiq̄ pm̄u vt̄z solū in circa quid eoꝝ differentia adiūnicē: vñbi. g. qm̄ hoc quidez ex hoc in hoc transmutatio vt̄z ex potentia substātia in actu sbaz ḡnōtio est: que aut̄ circa magnitudinem augmētatio et diminutio: que aut̄ circa passionē alteratio. vt̄z q̄tū antezi ex potentia entiū in actu transmutatio dcōz ē.

TEregit de itento: et duo facit f̄m q̄ duo pm̄iserat: p̄ mo. n. determinat de dñia augmentatione ad alios motus. 2º declarat circa qd̄ et qualz h̄z esse augmentū: ibi. (Līca qd̄ aut̄.) Līca pm̄ria facit: qz h̄mo distinguit augmētuz a generatione et alteratione: separat ipsum a motu loca

li. 3º epilogat circa determinata. scđa ibi. (Alio autem modo.) tertia ibi. (Qm̄ iḡt transmutatio.) Circa pm̄u duo facit f̄m qd̄ assīgnat duplē differentiā augmenti ad generatioē et alteratioē. scđa ibi. (Aut̄ ēt mod⁹.)

Tc. 36. Dicit ergo primo scrutādū ēt vñz boz motū sit soluz differentia eoz adiūnicē q̄tū ad genera siue q̄tū ad pdicātā: circa que sunt: nam h̄mōi motus versa ri circa diversa genera nō est dubitū. v. g. qm̄ transmutatio quē est ex hoc in b. i. ex substantia in substantiōz: vt ex potētia substantia in actu substantia est generatio: que est circa magnitudinē augmentatio: que est circa passio nem: id est circa qualitatē alteratio: transmutatio. n. vtrūq̄ dīctorū. s. tam alteratiois q̄tū augmentatio est ex potentia entium in actu: oīs. n. mot⁹ ēt ex potentia in actu: cum semper motum mobile acquirat aliquid quod nō habebat actu: erat tamen in potentia ad habendū illō.

TDeinde cum dicit. **E**st aut̄ modus differt transmutationis. Videlur aut̄ q̄ alteratur non ex necessitate transmutans f̄m locum neq̄ quod generatur: qd̄ aut̄ augmentat aut diminuit.

Cponit scđaz differentiā. nam augmentum non soluz differt a generatioē et alteratioē: rōne generis circa qd̄ est: vt qz est circa q̄tūtate: generatio vero circa substantia: alteratio aut̄ circa qualitatē: sed ēt f̄z transmutationē locale: nā modus transmutationis augmentū differt a modo transmutationis generationis et alteratiois: qz illud qd̄ alterat non de necessitate transmutat f̄m locū: ne qz qd̄ generat nece est transmutari f̄m locū: sed qd̄ augmentatur aut diminuit supple de necessitate transmutationis locum. **T**Deinde cum dicit.

CAlio aut̄ mō ab eo qd̄ fert: qd̄ fert quem enim vñiuersum alterat locum. qd̄ augmentatur quidem quēadmodū qd̄ deducit. hoc enim manente particule transmutarentur secundum locum.

CSeparat motū augmentū a motu locali. Et notādū q̄ separare motū augmentū a generatione et alteratioē p̄mit directe ad istud capl̄m et quodāmō ad hunc librū: in quo intendit de motu ad formā: sed separare augmentū a motu locali est quodāmō in cōdēns: cuz b̄ no intendit de motu ad ybi: hoc in cōdēns ex hoc ve nit: dixerat. n. augmentū et diminutio mutare locū: ne ḡ aliq̄ crederet q̄ sit et̄ transmutatio localis in augmentō et in motu ad ybi oñdit q̄ nō: iō duo facit f̄m qd̄ duplē separat motū augmentū a motu locali. nā p̄mo separat ipsum a motu locali recto: sectido a sperco: ibi. (Non quēadmodū.) Dicit ḡ q̄ augmētū mutat locū: sed hoc est alio mō ab eo qd̄ fertur localiter. nā qd̄ fert loquendo de motu recto alteratur. i. transmutatur f̄m vñiuersum locū: sed quod augetur nō mutat totū locū: sed quēadmodū illud qd̄ deducit. i. qd̄ extendit manēte eo in eodē loco: particule transmutat f̄m locū: qz nō mutat locū f̄m totū: sed f̄m p̄tē: sic ēt qd̄ augetur f̄m p̄tē mutat locū: put occupat locū maiore. **T**Deinde cum dicit.

CNon quēadmodū que spera. he. n. in simili loco transmutant manente toto. q̄ aut̄ eius qd̄ augetur semp in amplioz locū: in miōrē at q̄ eius qd̄ diminuitur.

COstendit augmentū nō transmutare locū: sicut spā dicens: particulas augmentū nō transmutare locū cū sint sicut

sicut ptcule que sunt spere: qd in motu sperico manente toto in simili loco. i. in loco equali et eodem: he. s. ptcule spere transmutantur in loco: augmentatum. n. et diminutum. n. est in loco simili vel equali: sed pres qd est ei qd augerunt in loco plenius occupando maiorem locum: ps vno que est ei qd diminuit in minorum. **C** Deinde cum dicit.

T.c. 29. solu in circa que: sed sic eius quod generatur et alteratur et augmentatur manifestum est. **C** Epilogat circa determinata dicens: manifestum est qd transmutatio eius: qd generatur et alteratur et augmentatur non solu differt in generibz circa que sunt tales motus: vt qd augmentum est circa quantitate et non alie transmutationes: sed et differt in situ. i. in modo transmutationis localis: qd augmentata de necessitate transmutant locum: non tamen sic est de generato et alterato.

C Circa qd aut est transmutatio augmentatio et diminutionis: circa magnitudinem autem utrumque augeri et diminui. Et qualiter suscipiendum.

C Ostendo quo differt augmentum ab alijs motibus. In pre ista ostendit circa qd et qualiter hz esse augmentum: et duo facit: qd primo pmitit qd intendit. sed ex qd de intento: ibi. (Utrum ex ipotetia.) Dicit ergo qd dicendum est circa quid est transmutatio augmentationis et diminutionis: nam augeri et diminui videntur esse circa magnitudinem: ideo suscipiendum est qualiter circa magnitudinem talia contingant. **C** Deinde cum dicit.

C Utrum ex impotentia quidem magnitudine et corpore: actu vero in corpore et sine magnitudine generari corpore et magnitudo: et hz duplur contingit dici: qualiter augmentatio fit: ut ex separata ipsa fm esse materia: aut existente in alio corpore.

C Regitur de intento: et duo facit fm qd augmentum dupliciter pot sumi: large et proprie: large. n. semper cum quantum additum quanto augmentum efficitur: fm quem modum et iacta crescentur: augmentatur. n. pies cum lapis lapidi additum: proprie autem augmentum sumitur cum quelibet ps aucti est aucta: vt cum per nutrimentum ad singulas pres alimentum trahitur: et sic non transmutant nisi aiata. Et sic duplur pot sumi augmentum: large: et proprie: sic et aliqua pot respicere augmentum coiter: aliqua vero proprie: duo ergo facit pbs: pmo. n. inquit que respiciunt augmentum coiter: vt qd augmentum sit ex aliquo corpore et quanto. sed inuestigat respicientia augmentum: proprie: vt qd quelibet ps aucti deinde aucta: et quelibet ps diminuta dimuta: et cetera hmo: ibi. (Suscipiendum utrumque magis.) Notandum autem qd subm circa qd versatur augmentum pot accipi dupliciter. s. radicaliter et proprie. Radicaliter. n. subm in generatione est aliquo modo subm in alijs transmutationibus: vt supra dicebat: proprie tamen quelibet transmutatio hz subm sunt et addit subm cuiuslibet transmutationis supra subm generationis. duo g facit fm qd ex subo augmentum duplur ostendit augmentum fieri ex quanto et corpore. nam primo ostendit hoc ex subo augmentum siue ex eo circa qd versatur augmentum radicaliter. et ex eo circa qd versatur proprie. ibi. (Amplius autem talis.) In prima parte integratur talis rone: m. circa quam versat generationis natus est separata a corporeitate et magnitudine: et ab hz formis et morphesis: hz id est subm genitum natus et aug-

mentum: ergo idem circa qd versabitur augmentum natus erit separata a corporeitate et magnitudine: tria ergo facit hz qd hec ratio tres pres hz. Nam pmo ostendit m. natus separari a corporeitate et magnitudine. 2^o manifestat eadem etiam: et idem eē subm augmentum et generationis natura: tertio ostendit id circa qd versat augmentum: et ex quo fit augmentum non eē separata a magnitudine et corporeitate. 3^o ps ibi. (Quoniam autem est et se corgee mae.) 3^o ibi. (M. n. manifestum autem ex questis.) Prima ps in qua ostendit m. natus et separata a magnitudine et corporeitate: dividit in pres duas fm qd duplur hoc ostendit. p. n. ostendit hoc ronibus ad ipole. 2^o ronibus ostensibus. 2^o ibi. (S. nec puctos.) Circa pmti tria facit: qd pmo sub distinctione pmitit modos quibus pot intelligi m. n. eē separata a corporeitate et magnitudine. 2^o modos illos iprbat. 3^o ostendit m. n. inseparata esse. 2^o ibi. (Aut impossibile.) 3^o ibi. (Melius ergo oibus.) Dicit ergo ingreditum esse utrum corpus et magnitudo generari possit ex corpore et magnitudine in potentia non in actu: hz actu erit icorporeum et sine magnitudine: et qd ut circa fine lectiois dictetur id est subm generationis natus et augmentum: si generabis corpus ex non corpore augmentabis et ex non corpore: et qd fieri quanto et augmentum ex non corpore et ex m. n. separata a corporeitate simplur duplur contingit dici: id inquid si hoc est utrum qualiter fiat augmentatio utrum fiat ex m. n. separata fm se non solu hz eē sed in loco: aut fiat ex m. n. separata a corpore fm locum: sed existente in aliquo corpore. **C** Deinde cum dicit.

C Aut impossibile utrumque: separata. n. ens: aut nullum possidebit locum: ut puctus aliquis aut vacuum erit: aut corpus non sensatum. Hoc autem hoc qd est contingit: hoc autem necesse in aliquo esse. Semper. n. alicubi erit quod generatur ex eo. Quapropter et illud aut fm se aut fm accidentis.

C Improbatur utrumque mebz. Ad cuius evidentiā notandum m. n. fm veritatē non esse separata a corpore loco. ita qd m. n. sit qd p se exsistere sine corpore: immo qd est in ipso corpore in eodem loco existit in quo est corpus: rursum non est separata fm eē: vt sic sit in eodem loco m. n. et corpus in quo est sic ut vintus et dolitus sunt in eodem loco: qd aliud est eē vintus et aliud dolitus. duo g facit: qd p. pbat m. n. eē separata a corpore loco. 2^o ostendit eē non esse separata fm eē: ibi. (S. si in aliquo existit.) Dicit g qd aut impossibile est utrumque videlicet m. n. esse separata et loco et eē: qd si est ens. i. separata loco a corpore tunc nullum possidebit locum: erit g vlti si alige puctus vlti sic vacuum siue sic corpore sensatum: vacuum. n. et corpore sensatum id est: vlti erit sic corpore sensatum. i. sic corpore non occupatis locis: at hz de corpore qd utrumque potest non contingit ronabilitate ponere. n. h. i. m. n. et subm ex quo generatur aliud necesse est eē in aliquo loco. In eodem. i. loco in quo erat id qd est corruptum est postea id qd est generatum: et qd generatur ex eo. i. et subo aliquo semper est alicubi: quapropter: et illud ex quo fit generatio vel fm eē vel fm accidentis supple necesse est alicubi esse: sed si m. n. ponatur separata magnitudine et poteretur per se existere non eē in loco: nec per se nec per accidentem: ergo nihil potest fieri: quia tunc factum ex ea nusquam esset. **C** Deinde cum dicit.

C Sed si in aliquo existit si qd est separatum. **C** ita ut nullum fm se aut fm accidentis aliud sit. **C** contingunt multa et impossibilia.

Improbatur

C Improbatur secundum membrorum. v. qd m. n. non est separata fm esse: et duo facit: quia primo dicit ad hanc positionem sequitur impossibilitas. sed oportet narrare impossibilitas illa: ibi. (Dico autem.) Continuet sic: vi p. n. non potest ponere materia separata: et per se existere: hz si diceres qd est in aliquo corpore: et non est separata loco: sed existit si qd est separatum. supple fm esse: ita ut nullius corporis sit aliud p. se nec p. accidens: sicut vinum est in vase: qd separatum est a vase hz eē nihil est vas nec per se nec per accidentem: si sic dicamus de m. n. multa impossibilitas contingit. **C** Deinde cum dicit.

C Dico autem. v. g. si generabitur aer ex aqua non aqua erit transmutata.

C Narrat illa impossibilitas qd contingit sic dicentibus: et tria facit fm qd tria talia inconvenientia adducit. 2^o ibi. (S. p. pterea.) 3^o ibi. (Amplius neqz.) Dicit ergo: b. dico qd multa impossibilitas sequuntur ad dicentes m. n. esse in corpore: et non esse separata ab eo loco fm esse: qd si hoc eē aer posset generari ex aqua siue ex m. n. que est in aqua: aq. non transmutata: qd est inconveniens: cu. n. generatio vnius sit corruptio alterius: q. n. differunt fm esse per se loquendo: et fm qd hmo pot est transmutatio in uno: alio non transmutato: non ergo aqua transmutari: ad hz qd et m. n. que est in ea aliud generatur: cu. ponat non esse id est eē aq. et m. n. que est in aqua. **C** Deinde cum dicit.

C Sed ppea qd ut in vase aqua inest materia eius cuius est. Infinitas enim nihil prohibet m. n. p. habet m. n. eē. Quapropter et generari. **C** Adducit secundum inconveniens dicens: qd ppea quia ponitur: qd ut aqua est in vase: sic m. n. est ei in quo est: nihil prohibet infinitas m. n. esse in aliquo: ut infinitas m. n. esse in aqua: nam cu. materia non occupat locum: et ponatur sic esse in aqua: ut aq in vase: qua rone in aqua pot est esse una m. n. pari rone in ea poterunt eē infinite materie: nam si aqua non occupat locum infinita aqua pot est eē in eodem vase: et qd semper ex m. n. potest aliud generari infinita actu possent generari ex ipsa aqua in qua eē in finite m. n. qd est inconveniens: non enim ex eodem finito in finita actu generari possent. **C** Deinde cum dicit.

C Amplius neqz sic videtur generari aer ex aqua ut exiens a manente. **C** Adducit tertium inconveniens: nam est inconveniens hec pot: qd repugnat appetitis: nam si m. n. eē in aqua in vase generatio nihil eē aliquid: nisi exiret a manente: sicut n. aqua exit a vase manente: et permanente vase sine transmutatio: sic exiret ab aqua: qd generatur ex m. n. exiret in ipsa aqua: sed hoc repugnat appetitibus: non. n. videtur generari aer ex aqua ut exiret a manente: immo non ex aqua manente: hz ex aqua transmutata et corrupta est aer generatus. **C** Ultimo cum dicit.

C Melius ergo omnibus inseparatum facere m. n. esse: ut entem eadem et una numero: rationem autem non unam.

C Concludit m. n. inseparata eē dicens qd oibus. i. inter omnia melius est facere m. n. inseparata a corpore et a magnitudine: et facere eam non entem eadem: et una numero per eētiā: rationem autem. i. fm formaz et eē debemus eam facere non unam.

S Ed neqz puncta ponendum neqz lineras corporis m. n. pp easdem causas: illud autem cuius hec ultima materia est: qd neqz unqz neqz sine passione.

possibile est esse neqz sine forma.

C Positis rationibus ad impossibile qd m. n. pot separari a magnitudine et corporeitate. In pre ista ponuntur tres ostensio. **C** Ad cuius evidentiā aduertendū qd idem ostendit: et per se existere: hz si diceres qd est in aliquo corpore: et non est separata loco: sed existit si qd est separatum. supple fm esse: ita ut nullius corporis sit aliud p. se nec p. accidens: sicut vinum est in vase: qd separatum est a vase hz eē nihil est vas nec per se nec per accidentem: si sic dicamus de m. n. multa impossibilitas contingit. **C** Deinde cum dicit.

C Dico autem. v. g. si generabitur aer ex aqua non aqua erit transmutata. **C** Generatur quidem igitur simplur alterum ex altero: quemadmodum et in alijs determinatis natu: et ab alio aut actu ente aut hominibus. v. g. ignis ab igne: aut homo ab homine aut ab actu: durum enim a non duro generatur.

C Postquam ostendit m. n. non eē quid impossibile negatur: qd non est puctus neqz lineas ostendit eas non esse qd impossibile p. uatiue: ut qd sit actu separata ab omni magnitudine et ab oibus passionibus: et est rone sua talis quicquid sit: sit a sibi convenienti aliquo modo: nam ut est determinatum in alijs. vt in. 7. meta. cu. generatur alterum ex altero simpliciter: et generaliter ab alio ente actu: vlti generatur ab eo: qd est actu hominibus. i. eiusdem generis: vlti ab eo quod eē actu hominibus. i. eiusdem speciei. v. g. generatur hominibus ab hominibus: et ignis ab igne: sunt autem eiusdem speciei hominibus: et ignis cu. igne: hz aliqui generatio est ab actu hz id est genus: genit. n. duz: a nō duro: qd generatur a frigido: frigidu. n. costringit et indurat: quicquid tamen sit semper generans aliquam partem: in fine vero silvia: sed supplex dum qd m. n. separata ab oibus et ab oibus corporeitate: nec est similis: nec est dissimilis: op. ergo tamquam genit. qd id ex quo

T.c. 30.

T.c. 30.

7.31.